
Unione Terre della Pianura 
 tra i Comuni di Marene, Monasterolo di Savigliano e Savigliano 

 

 
 

 
  

 
SETTORE - AREA VIGILANZA 

 

Determinazione n. 31 
 

 
OGGETTO: determina di acquisto materiale di minuteria di ferramenta (viti, bulloni, chiodi, 

tasselli, fascette, nastro isolante, ecc.) per garantire la pronta operatività in 
occasione di interventi e manutenzioni su attrezzature e strutture; ditta CI-erre 
diCapellino Claudio, Rosso Claudio & C. snc 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 
 

PREMESSO CHE: 

a far data dal 01/0/2006   è stata costituita l’Unione denominata “Terre della Pianura” tra i Comuni 

di Savigliano, Marene e Monasterolo di Savigliano, ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. 18.08.00, n. 267, 

con atto in data 19/06/2006; 

secondo l’art. 5 dello Statuto dell’Unione “Terre della Pianura”, tale Ente ha autonomia finanziaria 

nell’ambito delle leggi di finanza pubblica; 

con deliberazione del Consiglio dell’Unione nr.17 del 18/12/2024 è stata approvata la Nota di 

aggiornamento al DUP 2025/2027; 

con deliberazione dell’Unione nr.18 del 18/12/2024 è stato approvato il bilancio di previsione per il 

triennio 2025/2027; 

con deliberazione di Giunta dell’Unione nr.6 del 15/01/2025 è stato approvato il PEG 2025/2027; 

 

CONSIDERATO CHE: 

il Gruppo Intercomunale di volontariato di protezione civile dell’Unione dei Comuni “Terre della 

Pianura”, svolge attività fondamentali di prevenzione, soccorso e superamento delle emergenze, 

che richiedono l’utilizzo di attrezzature specifiche; 

il servizio di Protezione Civile necessita di materiale di minuteria di ferramenta (viti, bulloni, chiodi, 
tasselli, fascette, nastro isolante, ecc.) per garantire la pronta operatività in occasione di interventi 
e manutenzioni su attrezzature e strutture; 
 
VALUTATA l’offerta tecnico-economica: 

 
➢ di cui prot.Unione n° 2216 del 21/05/2025 della ditta CI.ERRE di Capellino Claudio, 

Rosso Guido & snc, Via Novellis ang. Via Bisalta 62 – 12032 Savigliano P.IVA 
02097310045- avente per oggetto preventivo di spesa  per “fornitura materiale di 
minuteria di ferramenta per un costo di € 551,66 + 121,37 IVA 22% per un totale di € 
673,03 
 

RITENUTO congruo il preventivo presentato dalla sopracitata ditta;  
 



DATO ATTO CHE: è stato quindi acquisito il relativo codice identificativo di gara CIG B6F38B5D73 

VERIFICATA: la regolarità contributiva dell’O.E. mediante l’acquisizione del Documento Unico di 

Regolarità Contributiva DURC con protocollo INPS_45567283, con scadenza validità 21/08/2025 

RITENUTO opportuno procedere all’affidamento della predetta fornitura ai sensi dell’art. 50 comma 

1 lettera b) del D. Lgs. 36/2023, mediante affidamento diretto alla Ditta CI.ERRE di Capellino 

Claudio, Rosso Guido & snc, Via Novellis ang. Via Bisalta 62 – 12032 Savigliano P.IVA 

02097310045, per i motivi sopra descritti. 

DATO ATTO che per l’interventi in oggetto, il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 

del D.lgs. 36/2023 è il sottoscritto Responsabile del Servizio. 

ACCERTATO che tale spesa trova disponibilità negli stanziamenti previsti a Bilancio 2025 - Cap. 

2200.0 “spese per la protezione civile - acquisto altri beni di consumo” 

Visto lo Statuto dell’Unione dei Comuni “Terre della Pianura”; 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 
 

DETERMINA 
 

1. DI RICHIAMARE quanto in premessa riportato a far parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo, costituendone la motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241 del 

1990 s.m.i. 

2. DI AFFIDARE direttamente ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023, per le 

motivazioni indicate in premessa, la fornitura di minuteria di ferramenta alla Ditta CI.ERRE 

di Capellino Claudio, Rosso Guido & snc, Via Novellis ang. Via Bisalta 62 – 12032 

Savigliano P.IVA 02097310045, per il costo complessivo di € 673,03 IVA inclusa di cui € 

551,66 imponibile + 121,37 IVA 22%; 

3. DI DARE ATTO che alla presente procedura è stato assegnato il seguente Codice 

Identificativo di Gara CIG B6F38B5D73 

4. DI IMPEGNARE la somma di € 673,03 IVA inclusa per le motivazioni di cui sopra, spesa da 

imputarsi sul Cap. 2200.0 “Servizi di protezione civile- acquisto altri beni di consumo” 

di imputare la relativa spesa come segue: 

 

 

 

 
 

ANNO 2025 
 

€ 673,03 IVA 

compresa 

Cap. 2200.0 servizi di protezione civile - acquisto altri 

beni di consumo” 

 Missione 11 Soccorso civile 

 Programma 01 Sistema di protezione civile 

 Titolo 1 Spese correnti 

 Macro 103  Acquisto di beni e servizi 

 Piano finanziario IV 

U.1.03.01.02.

000   

Altri beni di consumo 



Savigliano, lì 21 maggio 2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
DAVIDE SCICOLONE 

 
(Firmato Digitalmente) 

 
 


